
   D 

 

 



  

 

 

 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................... 3 

Několik slov z ředitelny ........................................................................................... 4, 5 

Vesele do školy ....................................................................................................... 6, 7 

Halloweenské tvoření 2. tříd ................................................................................... 8, 9 

Projektový den ve 3. A ........................................................................................ 10, 11  

Adventtní čas se 4. A ................................................................................................ 12 

Hodiny přírodovědy ve 4. B .....................................................................  13, 14, 15, 16 

Říjnové vaření v 5. A ........................................................................................... 17, 18 

Podzimní tvoření v 5. B ............................................................................................. 19 

Ekopaleta s 6. A ........................................................................................................ 20 

Řemeslný kroužek 6. - 9. tříd .................................................................................... 21 

Návštěva Lešna sedmých tříd .................................................................. 22, 23, 24, 25 

Svět kouzel a magie s 8. A ........................................................................................ 26 

Příbram s 8. B ........................................................................................................... 27 

Projektový den s 9. A ...............................................................................................  28 

Exkurze do Prahy v 9. B ............................................................................................ 29 

Družinové okénko ..................................................................................................... 30 

 

 

 



  

  

3 

 

Milí čtenáři, 

málokteré období roku je tak oblíbené 
i neoblíbené zároveň jako právě to 
předvánoční. Kdyby všechno vypadalo tak 

krásně rozzářeně, spokojeně a klidně jako to 
vídáme v reklamách na Vánoce, určitě 
bychom se nezlobili. Ve skutečnosti je to 

období předvánočních příprav docela 

náročné. Tak pokud máte chviličku na 
zastavení, budeme rádi, když ji strávíte 
s naším školním časopisem.  

 Nedávno proběhla na naší škole velká 
vánoční výstava s názvem 

, která měla úspěch u žáků i 
návštěvníků. Naši andílci poletovali po celém 
nebíčku, schovávali se do huňatých peřin, 
hráli s malými návštěvníky hry a pomohli jim 
s různými tvořivými činnostmi. Také vás 
určitě andílci nalákali na odtajnění vašeho 
vánočního přání. Lísteček vám připíchli na 
stěnu přáníček a vzkazů, kde čekají na své 
splnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A čertíci v pekle? Ti se také pěkně 
vyznamenali! Pokud jste rovnou neskončili 
v pytli, a přece jen trošku se nad vámi 
slitovali, naučili vás všechno nejhorší, co 
dovedli- sedět na čertovském nejvyšším 
trůnu, správně držet vidle, karbanit 

s čertovskými obrázky a další lotroviny.  A 

když jste jim doopravdy padli do oka, dostali 

jste i prstíček na ochutnání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

A andělská recepce?  

Ta vše poctivě zapsala.  

 

 

Kdo nakoupil na našem jarmarku, neprohloupil. 
Nejenže má originální vánoční dekoraci, ale u 
srdce ho hřeje dobrý pocit, že přispěl na dobrou 
věc.  

 



  

  

4 

 

Z ředitelny zdravíme na prahu Adventu 
všechny naše žáky a zaměstnance! 

Čtvrtletí nového školního roku uteklo jako voda a můžeme se ohlédnout  
a zhodnotit jeho průběh. Co se v naší škole událo? První velkou akcí byl výměnný pobyt 
našich žáků v polském Lešně. Dle zpráv od samotných účastníků můžeme konstatovat, 
že se jim v hostitelských rodinách i ve škole líbilo, viděli hodně zajímavého a dozvěděli 

se mnoho informací ze školního, kulturního i sportovního prostředí našich přátel. 
Všichni účastníci oceňovali pohostinnost, se kterou se setkávali tzv. na každém kroku. 
Chtěli bychom i touto cestou poděkovat celé výpravě za vzornou reprezentaci naší 
školy. V současné době připravujeme program pro polské žáky, kteří nás navštíví na 
jaře příštího roku. Všechny nápady a pomoc pro úspěch této návštěvy jsou vítány! 

 

Dalším obdobím, které je důležité pro žáky devátého ročníku, je příprava na 
přijímací řízení. Možná se našim deváťákům zdá, že je příliš brzy toto připomínat. 
Nikoliv. Je nutné se připravovat již nyní, za jeden týden či měsíc se to opravdu 
stihnout nedá. Co bychom doporučili? Samozřejmě poctivou práci, systematickou 
přípravu a využití všech možností ke zdokonalení znalostí  
a vědomostí. Mezi ty důležité patří i využití příprav u nás ve škole mimo vyučování, 
které organizují naši učitelé. Stačí se domluvit a být zodpovědný sám za sebe. 

 

V naší škole také pokračuje materiální dovybavení nábytkem, ve školní družině 
bude kompletně instalován nový nábytek, v učebně jazyků máme nové židle, od září 
2018 jsme nakoupili nové moderní učební pomůcky za zhruba 400 000,- Kč, v učebně 
fyziky bude instalována nová nejmodernější interaktivní tabule 

s nadstandardními rozměry, podstatně vylepšíme i všechny počítače pro 

výuku informatiky,….. Jsme rádi, že můžeme vylepšovat prostředí pro 
výuku. V nejbližší době také budeme instalovat pomůcky, aby nám naši školu trochu 
„obarvily“ a rozveselily. Ode všech žáků očekáváme, že si budou veškerého zařízení  



  

  

5 

 

 

 

vážit a budou se k němu chovat šetrně. Velmi nás mrzí jakékoliv poškozování 
věcí, které se bohužel občas objeví. Co na to říkáte, zvláště třídní zástupci 
parlamentu? Co s tím uděláme?   

                                                                           

Předvánoční čas, který nyní prožíváme, patří mezi nejkrásnější v roce, tak si ho 

všichni pěkně užijme. I v naší škole uvítáme veškeré nápady, které povedou ke 
zpříjemnění školního prostředí. Ve škole jsme zahájili adventní čas projektovým dnem, 
který se stal základem k velké výstavě „Nebíčko a peklíčko“. Všem, kteří jste se 
podíleli na jeho přípravě a svým dílem přispěli k jeho úspěchu, velmi děkujeme. 

Zvláštní poděkování patří i našim zaměstnancům, kteří celou sobotu instalovali 
výsledky projektového dne v naší tělocvičně. Určitě jsme udělali radost všem 
návštěvníkům, zvláště dětem.  

Souběžně s výstavou také probíhal jarmark, kde se prodávaly výrobky našich 
žáků i zaměstnanců. Výtěžek z jarmarku zašleme, tak jako každý rok, na konto 

Adventních koncertů České televize. Celkový výnos oznámíme ve školním rozhlase, 
tak jako i termín uveřejnění v přímém přenosu. Pomáhat, nejen v tento čas, je 
ušlechtilé. Nikdo nevíme, kdy pomoc můžeme sami potřebovat. 

 

 

Milí žáci, milí kolegové a zaměstnanci, 
přejeme Vám, ať jsou Vaše vánoční svátky naplněny radostí, rodinnou pohodou a 
klidem. Dále přejeme především pevné zdraví, pracovní optimismus a úspěšný nový 

rok! 

Petr Culek a Iveta Vodová 



  

    1. A,B 

6 

 

Vesele do školy 

Dne 3. 9. 2018 zasedli poprvé do školních lavic naši nejmladší žáci – kluci a holčičky 
z 1. A a 1. B. Přišli plni očekávání v doprovodu svých rodičů a na všech bylo znát, že 
jsou na tuto velkou událost dobře připraveni. Zářily nejenom jejich tváře, ale i jejich 
nové krásné aktovky a penály. Také paní učitelky nešetřily úsměvy a všechny srdečně 
přivítaly. Kéž by byl celý rok radostný a úspěšný jako tento první den ve škole. 

 



  

    1. A,B 

7 

 

Slavnostní předávání Slabikářů 

Naši prvňáčci jsou od září pilní jako včeličky. Naučili se první písmenka i slabiky a 
úspěšně dokončili Živou abecedu. Ve čtvrtek 25. října se poprvé vydali do městské 
knihovny, kde je za odměnu čekalo překvapení. Paní knihovnice je srdečně přivítala, 
povídala si s nimi o knížkách a přečetla jim veselou pohádku. Poté jim společně 
s paní učitelkou slavnostně předaly nový Slabikář. Přejeme prvňáčkům, aby je čtení 
bavilo a našli v knížkách radost a potěšení.  

 

 

 

 



  

    2. A,B 

  8  

 

Podzim ve druhých třídách se nesl v duchu Halloweenského tvoření, 
ochutnávání a poznávání ovoce a zeleniny.   

V rámci prvouky měli žáci 2. A za úkol donést různé druhy ovoce a zeleniny, o 

kterých si s paní učitelkou vyprávěli. Nejvíce děti bavilo společné ochutnávání a 
hádání „po slepu“.  

                                          

Třída 2. B v hodině pracovních činností oslavila Halloweenský svátek výrobou 

papírových dýní.  



  

    2. A,B 

  9  

 

 A společným loučením s podzimem v obou třídách byla návštěva Dýňového světa, 

za kterým jsme si zajeli do Leštiny u Golčova Jeníkova. Paní majitelka nás přivítala na 

velikém dvoře „Dýňového ráje“ a seznámila nás se vším, co tento statek nabízí.  
Dýňové průlezky, slámové koupaliště, zvířecí farma, dýňové pyramidy, dřevěné 
labyrinty, malování na dýně, skládání slov a obrázků z dýní - to vše si naši malí 
návštěvníci mohli vyzkoušet. Pro odvážné děti zde byl „strašidelný dům“. Nechybělo 
zde ani občerstvení, kde měl každý možnost ochutnat dýňové speciality. Před 
odjezdem si každá třída mohla vybrat jednu dýni na památku. Chlapci i děvčata si 
odváželi nejen dárečky pro rodiče a sourozence, ale i spoustu zážitků. 

                                

                      

 



  

   3. A 

10 

Projektový den: „100. výročí vzniku Československa“ 

Pokusili jsme se vymyslet svůj vlastní stát. 
Jak se nám to povedlo? 

 



  

   3. A 

11 

 

 

 

 



  

  4. A 

12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky příspěvků: Ela Novosadová, Ema Pecinová , Evelína Kosková 



  

 4. B 

13 

 

 

Při hodinách přírodovědy si povídáme o zvířatech žijících v lese. Pojďte se  i vy seznámit alespoň 
s některými z nich.  

 

 
Terezie Štůlová 



  

 4. B 

14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karolína Bezchlebová 



  

 4. B 

15 

 

 

 

 

Isabella Hussey 

 



  

 4. B 

16 

 

 

 

 



  

  5. A 

17 

 

Říjnové vaření 5. A 

Nejlepší obranou proti pochmurnému podzimnímu počasí,  a z něj plynoucích 
rýmiček, je dobré jídlo, to věděly už babičky našich babiček. 

 A právě proto se i naši žáci 
rozhodli, že je ten pravý čas se 
kuchařskému umění také trochu 
přiučit.  

 

 

 

 

Skupinky žáků pracovaly na 
různých pochoutkách a 
výsledkem bylo několik 
druhů pokrmů.  

 

 

 

 

K vidění tak byly například 
chlebíčky, ovocné saláty, 
zeleninové saláty, jednohubky i 
různé malé sladkosti. 

 

 



  

  5. A 

18 

 

 

 Co je ale důležitější, než že byly 
tyto kuchařské výtvory našich 
žáků k vidění? Byli také 
k ochutnání.  

 

  

 

Nakonec se ochutnávalo tak 
dlouho, až vůbec nic nezbylo. 

 

 A právě to pak bylo pro naše 
kuchtíky a kuchtičky tím nejlepším 
potvrzením, že se jim jejich výtvory 
povedly. 

 

 

 Některé z nově získaných 
kuchařských zkušeností navíc žáci 
jistě uplatní i ve svých domovech.   



  

  5. B 

19 

Podzim v 5. B 

Podzimní tvoření v naší třídě probíhalo nejen v hodinách výtvarné výchovy a pracovních činností, ale také 
v hodinách slohových. Jedním ze slohových útvarů, o které jsme se pokusili, bylo líčení na téma podzim. Jak 
se nám práce zdařila, můžete posoudit sami. 

Podzim ve mně vzbuzuje velký respekt, protože bez něho by se 
neobešla žádná zvířata. Potřebují potravu nebo snad ne? 
Podzim je můj přítel, je svým způsobem i veselý, protože bez 
něho by nešlo pouštět draka. Lidé by zlenivěli, protože by 
nemohli hrabat. Bez něho nemáme přípravu na chlad zimy. 
Prší, aby byla založena tráva… 

Taky naše země potřebuje vodu. Co léto vezme, to on vrátí. 
Sice podzim vypadá špatně, ale bez něho by to nešlo. 
   Adam Tůma 

Je krásný podzimní den, zpívají ptáci, opadává listí, příjemný vítr 
mi odvlává vlasy z obličeje a já dál kráčím zahradou. Když dojdu 
pod strom, je tam hodně rozfoukaného listí, shrabu ho na 

hromadu a vyhazuji do vzduchu. Nakonec listí shrabu a odejdu 
domů. Zahřeji se a právě začne 
pršet. Dívám se z okna a 

poslouchám dopadající kapky. 
Večer se vyjasní. 

Lenka |Hromádková 

 

Ráno je krásně vidět, ale už brzy večer je tma. Ráno jsem se vzbudil a jako 
vždy jsem se šel podívat unavený do kalendáře a viděl jsem, že je první 
podzimní den. Byl jsem tak natěšený, že mě ta únava rychle přešla. 
Podíval jsem se z okna a viděl jsem tam krásné barevné červánky, protože 
vstávám brzy.  

   

                                               Patrik Vodička 

 

Podzim je moje třetí oblíbené roční období. Když ráno vyjdu ven, tak mi 
podzimní východ slunce vykouzlí úsměv na tváři. Chodím ráda přírodou, která 
je nádherně barevná. Mám ráda, když chodím ven a fouká vítr. Všude lítá listí a 
když prší, déšť nám ťuká na střechu. Podzim je barevný mužíček, který má 
místo čepice, bundy a bot barevné listí. Je večer a zapadá slunce. To je 
nádhera!    Nikola Rauchfussová 



  

  6. A 

20 

 

Exkurze do Ekocentra Paleta 

V pátek 12. října jsme se s paní učitelkou Víškovou a panem učitelem Benešem vypravili vlakem 

do Pardubic. Naším cílem bylo Ekocentrum Paleta. To se zabývá především ekologickou výchovou 
a prací s přírodními materiály. 
 

Nás čekal program, ve kterém jsme si vyzkoušeli pečení chleba v peci. Nejprve jsme dostali úvodní 
informace. Povídali jsme si o tom, proč je chleba tak důležitý, z jakých surovin je utvořen a 
s jakými druhy této potraviny se můžeme setkat. Také jsme určili tři topiče, kteří se po celou dobu 
starali o oheň. Následně jsme společně dali dohromady recept na chléb a ve dvojicích jsme si 
připravili těsto a čekali jsme, až vykyne. 
 

Během této přestávky jsme se ze zahradního domku vydali na zahradu, kde jsme si vyzkoušeli 
mlácení a mletí obilí. Těsto mezitím vykynulo, všechny naše výtvory jsme dali na plech a vložili do 
kamenné pece. Asi za půl hodiny bylo upečeno. Někteří z nás si své bochánky snědli hned, jiní si je 
vzali domů, aby se mohli pochlubit, jak v průběhu dopoledne ovládli pekařské řemeslo.    
 

 

 



  

   6. B 

21 

 

ŘEMESLNÝ KROUŽEK 6. - 9. TŘÍD 

Na začátku školního roku byl na naší škole otevřen řemeslný kroužek, do kterého se přihlásilo 
několik žáků z naší třídy 6. B. Scházíme se každý pátek ráno před zahájením vyučování. V kroužku 
se zaměřujeme především na práci se dřevem, ale v druhém pololetí se chystáme vyzkoušet práci 
s kovem a plasty. Pokoušíme se vyrábět i náročnější výrobky, které zhotovujeme podle námi 
narýsovaných plánků. V současné době jsou naše výrobky určeny pro školní výstavu „Nebíčko a 
peklíčko“ a také vyrábíme dárky pro své rodiče a prarodiče k Vánocům. 

 

             

 

 

 



  

                7. A 

22 

 

NÁVŠTĚVA LEŠNA 

Moje kamarádka se jmenuje Nataša. 

Dne 13. 9. jsme jeli na výměnný pobyt do Polska – Lešna. Jeli jsme zhruba 5 hodin. Když jsme přijeli, mávali na nás ze 
školní jídelny, protože pršelo. 

Poté přišla chvíle rozdělení polských a českých kamarádů. Rodina Nataši mě přivítala teplou večeří, u které jsem se 
seznámila s dalšími členy rodiny. Nataša má dva starší bratry a psa Luka. Luka byla strašně hodná. 

V pátek ráno jsem snídala u Nataši. Potom nás čekala výuka ve škole, setkání s primátorem Lešna, hry ve škole a 
prohlídka města. 

Ve škole se žáci nepřezouvají a nemají stálou třídu. V ten den jsme měli hodinu dějepisu, angličtiny a náboženství. 
Bylo to zajímavé. 

Po obědě jsme šli na prohlídku města. Lešno je velké zhruba jako Pardubice. 

Další den nás čekalo Aktywne Obywatelskie Leszno, Osicznej – klášter, pláž a ranč Jolka. 

Aktywne Obywatelskie Leszno je něco jako naše Bezpečné prázdniny.  

Dora Černá 

Můj kamarád se jmenuje Wojtek, je mu 12 let a bydlí v panelovém domě v Lešně. Společně si dopisujeme přes 
messenger. 

Moje návštěva u Wojtka vypadala takto: 

V pátek ráno jsme jeli do školy, kde jsme se učili 4 hodiny. Poté jsme jeli na výlet. 

V sobotu jsme vstávali v 8.30 hodin. Po snídani jsme měli sraz u školy a společně jsme navštívili výstavu o žužlovském 
týmu. Tento sport u nás známe jako plochou dráhu a v Polsku je velmi oblíbený. 

Následovala návštěva farmy, větrných mlýnů a bowling. 

Neděli jsme strávili na prolézačkách a cestou zpět jsme nakupovali suvenýry. 

Vojtěch Málek 

Po příjezdu do Lešna a po osobním seznámení s Karolinou jsem odjela k její rodině. Rozdala jsem ji dárky, za které 
byli rádi. 

Ráno jsem ke snídani dostala kukuřičné lupínky s teplým mlékem. Moc mi to nechutnalo, ale aspoň jsem to 
ochutnala. 

Potom jsme šly do školy. Jejich škola je hezká. Zrovna měli hodinu náboženství. 

Druhou noc jsme strávily u Nataši, což je Dorky polská kamarádka. 

 

 



  

                7. A 

23 

 

Moje kamarádka neuměla vůbec anglicky, tak jsem se snažila mluvit na ni pomalu česky.  

Ani tak mi nerozuměla. Proto jsem se skoro pořád bavila s někým jiným. 

Náš program byl bohatý. Byli jsme v muzeu, na ranči, v klášteře, …Moc se mi to líbilo. 

Při odjezdu jsme se stavili v Tarzan parku, kde jsem zvládla lanovou dráhu. 

Z Polska mám spoustu krásných zážitků a vzpomínek.      Milada Danielová 

 

NAŠI NOVÍ KAMARÁDI Z POLSKA 

Moje kamarádka se jmenuje Viktorie. Je jí 13 let a bydlí v rodinném domě. Mezi její koníčky patří domácí mazlíček 
králík a jízda na koni. 

Já jí píši anglicky, ona mně polsky.        Diana Kembická 

 

Můj kamarád se jmenuje Šimon. Je mu 10 let. Zajímá se o počítače. Napsali jsme si 2 dopisy – v angličtině a polštině. 

              Eliška Hromádková 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

                                           

 

                                                    

 

 



  

 7. B 

24 

Výměnný pobyt v Polsku 

 
Dne 13. září skoro polovina naší třídy nastoupila do autobusu a odcestovala do města 

Leszno v Polsku. Po příjezdu na nás čekali naši polští kamarádi, kteří si nás odvezli do svých 
domovů. 

V pátek dopoledne jsme sledovali výuku v jejich polské škole. Po výuce jsme kvůli 
nepříznivému počasí museli zůstat v tělocvičně, kde jsme hráli hry. Potom následoval oběd a 
prohlídka muzea s tématikou Žužel. Po prohlídce jsme se jeli podívat na větrné mlýny, kde jsme 
ochutnali domácí klobásu, med a chléb. Při prohlídce jsme se dozvěděli,  jak se mlelo před lety 
obilí. Po návratu ke škole jsme odjeli do rodin. 

V sobotu jsme šli na prohlídku města Leszna a do krásného kostela. Po prohlídce jsme 
navštívili rádio Elka, kde jsme viděli nahrávací studia. Ve dvanáct hodin jsme jeli na školský 
festival všech škol ve Lesznu. Kolem druhé hodiny jsme šli na oběd a na písečnou pláž. Potom  
jsme jeli na ranč Jolka, kde jsme se mohli svézt na koni. Zde si nás vyzvedli naši hostitelé a jeli 
jsme do rodin. 
V neděli ráno jsme byli v lanovém parku Tarzan, ve kterém jsme mohli přelézat překážky, a potom 
jsme nasedli do autobusu a jeli jsme zpátky do Čech. 
 

 



  

 7. B 

25 

 

 

 

 



  

 8. A 

26 

 

Svět kouzel a magie láká děti od pradávna. Dvě žákyně z naší třídy si v dnešním roce vybraly 
k popisu literární postavy dva zajímavé hrdiny z jedné z nejčtěnějších knih současné britské autorky   J. K. 
Rowlingové.  Natálie Zahálková píše o Harrym Poterrovi a její sestra Nikola o jeho učiteli Snapovi. Třeba vás 
jejich řádky nalákají a knihu si také přečtete. Neváhejte. Zajděte do knihovny  a nebo ...         ... kdo ví? 
Možná vám ji přinese i Ježíšek  

xxxxxxxxx 

S postavou knížky jsem se seznámila, když jsem četla knížku Harryho Pottera. Knížku napsala J. K. 
Rowlingová. Kniha vypráví o chlapci jménem Harry Potter, který se dostane do školy čar a kouzel 
v Bradavicích. Kniha byla i zfilmovaná.  

Harryho poznáte podle jizvy na čele ve tvaru blesku. Harryho vlasy jsou tmavě hnědé. Ve škole nosí 
uniformu, která se skládá z bílé košile, černých kalhot a kravaty (každá kolej má jinou barvu kravat a šál). 
Někdy nosí i černý dlouhý kabát.  

Harry rád lítá na koštěti, a proto hraje fanrfpál. Rád tráví čas se svými kamarády Hermionou a 
Ronem. Harry má rád dobrodružství, které zažívá skoro každý den. Harry mi příjde odvážný, hodný a 
ochotný ostatním pomoci.  

Harryho jsem si vybrala k popisu literární postavy proto, že žije ve světě plném fantazie. Líbí se mi, 
že umí létat na koštěti, kouzlit a mluvit s hady. Kdybych mohla, tak bych v takovém světě chtěla taky žít.  

xxxxxxxxx 

Severus Snape vystupuje v knížce Harryho Pottera. Tuto knížku napsala J. K. Rowlingová. Severus je 

v knížce nejméně oblíbeným učitelem Harryho Pottera. Nejprve učil ve škole v Bradavicíh vyrábět lektvary a 
asi po šesti letech začal učit černou magii.  

Severus nosí dlouhý černý hábit. Má černé tajemné oči a větší nos. Vlasy jsou tmavé a dlouhé po 
ramena.  

Snape se chová velice tajemně. Své city většinou neprojevuje. Je to velice přísný učitle. I když to tak 
nevypadá, má Harryho Pottera celkem rád a brání ho.  

Tuto postavu jsem si vybrala, protože se dá celkem dobře popsat. V knížce se mi líbí, že Harryho má 
rád. Je škoda, že mu to neřekl sám. Také se mi líbí, že umí kouzlit. Nemusel by být tak tajemný a mohl by víc 
projevovat svoje city.  

                              

 

 



  

 8. B 

27 

Příbram – 8. B 

   Ve čtvrtek 15. 11. se naše třída zúčastnila exkurze do města Příbram. Cílem exkurze bylo 
navštívit Památník Vojna a Důl Anna v hornickém muzeu. První zastávkou byl Památník Vojna, 
kde jsme si prošli areálem, ve kterém byli vězněni lidé, kteří byli nepohodlní komunistickému 
režimu. Podmínky zde byly opravdu tvrdé a vězni museli např. těžit uran v nedalekém dole. Spousta 
vězňů na následky věznění zemřelo a prakticky všichni, kdo tímto táborem prošli, měli zdravotní 
potíže do konce života. Byli zde vězněni např. i naši hokejisté, kteří vyhráli mistrovství světa 
v letech 1947 a 1949. Po návštěvě Vojny následovala hodinová prohlídka centra města a 
v odpoledních hodinách jsme již klesali do podzemí dolu, kde se těžilo stříbro. Zde jsme se krátce 
projeli hornickým vláčkem a prošli úzkými chodbami v podzemí. Součástí prohlídky byla i 
návštěva místnosti s těžním zařízením. Po této prohlídce již následovala cesta domů do Hlinska. 

 

  

 



  

    9. A 

28 

V porovnání se starou fotografií je na starší fotografii prostřední dům nižší – v dnešní době má 
přistavěná dvě patra. Na místě této nízké polorozpadlé budovy se dnes nachází drogerie Teta. 
Místo tabáku se nachází papírnictví KOH–I–NOOR. Obchod OBUV tam zůstal do současnosti. 
Místo silnice z dlažebních kostek je na tomto místě již silnice asfaltová, chodníky jsou rovněž 
upraveny a jejich kraji jsou vysázeny stromky.  

V době, kdy vznikla fotografie, bychom žít nechtěli. Toto místo na nás působí jako skládka, je 
polorozpadlé. 

        Veronika Podroužková a Anička Boušková 

 

V rámci projektového dne zaměřeného na sté výročí založení naší republiky jsme obcházeli 
různá místa v Hlinsku a porovnávali je s dobovými fotografiemi z minulých let. 

Zde je jeden náš postřeh. 
 

 

 

 

 

 



  

   9. B 

29 

 

EXKURZE PRAHA 

 

Dne 25. 10.  naše třída 9. B navštívila hlavní město Prahu. Jako první jsme z Hlavního nádraží 
zamířili do Pečkárny neboli do Petschkova paláce, kde za 2. světové války probíhaly výslechy a 
mučení českých vlastenců a odbojářů. Odtud jsme šli na Vítkov, kde byl na řadě odpočinek a poté 
prohlídka památníku. Viděli jsme sochu Jana Žižky, který seděl na koni. Uvnitř Památníku bylo 
spousta zajímavých věcí, ale myslím, že nejvíce jsme si to užili na vrchu věže, kde byl nádherný 
výhled na město a okolí. Naše předposlední zastávka byla u chrámu sv. Cyrila a Metoděje, kde se v 
kryptě za 2. sv.války ukrývali čeští parašutisté po atentátu za zastupujícího říšského protektora 
Reinharda  Heydricha. Pochytili jsme zde mnoho nových a zajímavých informací a shlédli též 
krátký film seznamující nás s atentátem. Naší poslední zastávkou bylo nákupní centrum Palladium a 
potom už hurá vlakem domů.😁 

 

 

 

Petra Kučerová 



  

   D 

30 

PODZIMNÍ TvOŘENÍ V DRUŽINCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už je podzim, hnědá hlína 

lepí se nám na paty, 

a z modrého nebe zbylo 

jenom Hance na šaty.  

Draku, hledej mezi mraky 

ještě kousek plátýnka, 

ať si může modrou sukni 

ušít také maminka.

 

 

. 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjqiIWXp_reAhUPDuwKHdyXBO8QjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/116599350/stock-illustration-colorful-and-black-and-white.html&psig=AOvVaw2-gqtf_p4kyWNvYe8Z3GFm&ust=1543605079643291

